
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Михайловская средняя общеобразовательная школа» Соль-

Илецкого городского округа Оренбургской области 

461513 ул. Учительская, 3 с. Михайловка, Соль-Илецкий городской округ, Оренбургская область  

тел.  37-5-51, е-mail: mixajlovka07@yandex.ru, сайт: http://mixajlovkaschool.lbihost.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

29.08.2022 г.                                                                                                                            № 98-ОД 
 

Об утверждении Антикоррупционной политики на 2022 -2024 учебные года 

 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года 

№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Антикоррупционную политику Муниципального общеобразовательного бюджетного  

учреждения «Михайловская средняя общеобразовательная школа» Соль-Илецкого городского округа 

Оренбургской области согласно Приложению к настоящему приказу. 

2. Утвердить План мероприятий по профилактике коррупционных правонарушений на 2022-2024 годы. 

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента издания. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор школы:                               О.А.Беляева 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mixajlovka07@yandex.ru
http://mixajlovkaschool.lbihost.ru/


Приложение к приказу № 98-ОД от 29.08.2022 г. 

 
План мероприятий по профилактике коррупционных правонарушений  на  

2022-2024 годы в муниципальном общеобразовательном бюджетном  учреждении 

«Михайловская средняя общеобразовательная школа»  

Соль-Илецкого городского округа Оренбургской области 

 
№п\п Мероприятия Срок выполнения Ответственные 

исполнители 

1 Определение должностных лиц, ответственных 
за профилактику коррупционных и иных 
правонарушений МОБУ «Михайловская СОШ» 

Выполнено (приказ 

от 26.08.2020 г. № 67/3) 
Беляева О.А. 

2 Принятие Кодекса этики и служебного 
поведения 

Выполнено (приказ 
от 26.08.2020 г. № 67/2) 

 
Беляева О.А. 

 

 

Включение в трудовые договоры работников 

антикоррупционные положения и пункты об 
ответственности за нарушение положений 
Кодекса этики и служебного поведения 

Выполнено (приказ 

26.08.2020 № 67-ОД) 

Беляева О.А. 

4 Принятие Антикоррупционной политики Выполнено (приказ от 
26.08.2020 г. № 67) 

Беляева О.А. 

 

 

Принятие Регламента обмена подарками и 
знаками делового гостеприимства в МОБУ Васильевская 
СОШ 

Выполнено (приказ 

от 26.08.2020г. № 67/7) 
 

Беляева О.А. 

6  
Принятие Положения о конфликте интересов 

Выполнено (приказ от 
26.08.2020 г. № 67/5) 

Беляева О.А. 

7 Ознакомление работников МОБУ «Михайловская 
СОШ» с нормативными документами, 
регламентирующими вопросы предупреждения и 
противодействия коррупции 

Ежегодно Беляева О.А. 

8 Обеспечение привлечения к ответственности 
работников МОБУ «Михайловская СОШ», 
допустивших коррупционные правонарушения 

По мере 
необходимости 

 
Беляева О.А. 

9 Проведение внеклассных часов на тему 
формирования в обществе негативного 
отношения коррупционным проявлениям 

Ежегодно Беляева О.А. 

10 Проведение обучающих мероприятий в МОБУ 

«Михайловская СОШ» (совещания, семинары, 
конференции и др.) по вопросам профилактики и 
противодействия коррупции 

Ежегодно Беляева О.А. 

11 Участие в районных семинарах-совещаниях по 
вопросам подготовки и проведения декларационной 
кампании 

Ежегодно, 1 квартал  
Беляева О.А. 

12 Обеспечение предоставления сведений о 
доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера руководителем школы 

Ежегодно Беляева О.А. 

13 Обеспечение размещения на официальном сайте 
в сети Интернет сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера 
руководителем школы 

В течение 14 
рабочих дней после 

истечения срока 
представления 

сведений 

Беляева О.А. 

14 Участие в районных конкурсах детских 

рисунков и сочинений антикоррупционной 
направленности, приуроченных к международному 

 

Ежегодно 4 квартал 

 

Балтушаева Р.Б. 



дню борьбы с коррупцией 9 декабря 

15 Подготовка и размещение на сайте ответов об 
исполнении Плановых мероприятий по профилактике 
коррупционных правонарушений в  МОБУ 
«Михайловская СОШ» 

Ежегодно 1 раз в 
полугодие (до 15 июля 

и до l5января) 

Беляева О.А. 



 


		2023-01-18T10:06:19+0300
	Беляева Оксана Анатольевна




